
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 
П Р И К А З 

 

     17.11.2023                                                                                                                 № 600 

 

 

Об итогах проведения IV муниципальной игры по гражданской обороне, 

чрезвычайным ситуациям среди обучающихся общеобразовательных 

организаций 
 

 На основании приказа Комитета по образованию Администрации 

муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией от 

30.10.2023 № 552 «О проведении IV муниципальной игры по гражданской 

обороне, чрезвычайным ситуациям среди обучающихся общеобразовательных 

организаций», (далее – Игра) в целях популяризации у подростков знаний и 

навыков в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 17 ноября 

2023 года проведена IV муниципальная Игра. В Игре приняли участие команды 

общеобразовательных организаций: «Средняя общеобразовательная школа № 4», 

«Средняя общеобразовательная школа № 13», «Средняя общеобразовательная 

школа № 22», «Основная общеобразовательная школа № 7» и «Основная 

общеобразовательная школа № 21». Игра прошла на высоком организационном 

уровне. На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить протокол IV муниципальной Игры (Приложение № 1). 

2.Наградить дипломами Комитета по образованию Администрации города 

Оленегорска команды общеобразовательных организаций, занявших 1, 2 и 3 

места, согласно протоколу Игры. 

3.Рекомендовать руководителям муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организаций: «Средняя общеобразовательная школа №13» 

(Вымятнина П.Н.), «Основная общеобразовательная школа №7 (Вересова В.В.), 

«Средняя общеобразовательная школа №22» (Лампига О.А.) и «Основная 

общеобразовательная школа №21 (Мисюкевич Н.В.) изыскать возможность для 

поощрения педагогов, подготовивших команды победителей и призеров. 
 

 

Председатель                                                        В.В.Решетова 

  

 

 

 

 
Рассылка: дело, к.5, ИМЦ, шк. № 4,7,13,21,22 



 

Утверждено приказом  

Комитета по образованию  

Администрации города Оленегорска  

                                                                                                                                                                                                                       от 17.11.2023 № 600 
 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

IV муниципальной игры по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям среди обучающихся общеобразовательных 

организаций 

 

№ Школа 

О
Б

Ж
 

М
ат

ем
ат

и
к
а/

ф
и

зи
к
а 

Б
и

о
л
о

ги
я
 

Х
и

м
и

я
 

М
ед

и
ц

и
н

а 

П
р
ак

ти
ч

ес
к
о

е 

за
д

ан
и

е 

О
б

щ
ее

 к
о

л
и

ч
ес

тв
о
 

б
ал

л
о

в
 

М
ес

то
 

Примечание 

1. 
МБОУ СОШ 

№13 
9 9/9 9 9 7 36,5 88,5 1 - 

2. 
МБОУ СОШ 

№4 
10 10/9 7 10 7 - 53 4 - 

3. 
МБОУ ООШ 

№7 
10 10/9 10 10 8 32,3 88,3 1 - 

4. 
МБОУ СОШ 

№22 
9 10/9 3 8 6 38 83 2 - 

5. 
МБОУ ООШ 

№21 
4 10/8 5 9 6 35,7 76,7 3 - 





Утверждено приказом  

Комитета по образованию  

Администрации города Оленегорска  

                                                                                                                                                                                                                       от 30.10.2023 № 551 
 

 

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 

ГОРОДСКИХ СОРЕВНОВАНИЙ «БЕЗОПАСНОЕ КОЛЕСО -2023» 

 

№ Школа 

Правила 

дорожного 

движения 

Медицинская  

помощь 

Фигурное 

вождение 

велосипеда 

ОБЖ 
Сумма 

баллов 
ИТОГ 

баллы место баллы место время место баллы место   

1. МБОУ СОШ-4 65 1 20 3 3:21 2 24 2 8 2 

2. МБОУ ООШ -7 45 4 12 4 12:48 4 19 4 16 4 

3. МБОУ СОШ-13 59 3 32 1 1:59 1 26 1 6 1 

4. МБОУ ООШ-21 62 2 26 2 9:29 3 23 3 10 3 

 


